
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від 05 грудня 2025 р. Київ № 408 

 
 
Про внесення змін до наказу ДП «УкрНДНЦ» 
від 28 грудня 2022 р. № 285 
 
 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України ​
«Про стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України ​
від 26 листопада 2014 р. № 1163 «Про визначення державного підприємства, яке 
виконує функції національного органу стандартизації»  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Внести зміни до наказу ДП «УкрНДНЦ» від 28 грудня 2022 р. № 285​

«Про пакетне прийняття європейських нормативних документів CEN/CENELEC» ​
(зі змінами) (далі — наказ):  

позиції 6413, 7457, 7464, 8807, 10875, 11123, 11952, 12200, 16468 наказу 
викласти в редакції: 

 
Ч/ч Позначення Назва Дата 

надання 
чинності 

6413 ДСТУ EN 16136:2022​
(EN 16136:2015, IDT) 

Автомобільні палива. 
Визначення вмісту марганцю 
та заліза в неетилованому 
бензині. Метод 
оптично-емісійної 
спектрометрії з індуктивно 
зв’язаною плазмою (ICP 
OES)​
— Вперше 

31.12.2023 

7457 ДСТУ EN 12615:2022  
(EN 12615:1999, IDT) 

Вироби та системи для 
захисту та ремонту бетонних 
конструкцій. Методи 
випробувань. Визначення 
міцності на косий зсув​
— Вперше 

31.12.2023 



 
2 

 

7464 ДСТУ EN 1008:2022  
(EN 1008:2002, IDT) 

Вода для замішування бетону. 
Технічні умови для 
відбирання проб, тестування 
та оцінювання придатності 
води, охоплюючи воду, 
відновлену під час 
виробництва бетону, як воду 
для змішування бетону​
— Вперше 

31.12.2023 

8807 ДСТУ EN ISO 15741:2022​
(EN ISO 15741:2021, IDT;​
ISO 15741:2016, IDT) 

Фарби та лаки. 
Антифрикційні покриття 
внутрішньої поверхні 
надводних та підводних 
сталевих трубопроводів для 
некорозійних газів​
— Вперше 

31.12.2023 

10875 ДСТУ EN 12983-1:2003  
(EN 12983-1:2000, IDT)/ 
Зміна № 1:2022  
(EN 12983-1:2000/ 
A1:2004, IDT) 

Посуд побутовий кухонний. 
Частина 1. Загальні вимоги 

31.12.2023 

11123 ДСТУ EN ISO 10993-4:2022  
(EN ISO 10993-4:2017, IDT;  
ISO 10993-4:2017, IDT) 

Біологічне оцінювання 
медичних виробів. ​
Частина 4. Вибір тестів на 
взаємодію з кров’ю​
— Вперше 

31.12.2023 

11952 ДСТУ EN ISO 10819:2018 
(EN ISO 10819:2013, IDT;  
ISO 10819:2013, IDT)/ 
Зміна № 1:2022  
(EN ISO 10819:2013/ 
A1:2019, IDT; 
ISO 10819:2013/ 
Amd 1:2019, IDT) 

Вібрація та удар механічні. 
Вібрація локальна. Метод 
вимірювання та оцінювання 
властивості рукавиць 
передавати вібрацію на 
долоню 

15.08.2023 

12200 ДСТУ EN 29073-3:2022​
(EN 29073-3:1992, IDT; 
ISO 9073-3:1989, IDT 

Матеріали текстильні. 
Методи випробування 
нетканих матеріалів. Частина 
3. Визначення міцності на 
розрив і подовження​
— Вперше 

31.12.2023 

16468 ДСТУ EN 10219-2:2022  
(EN 10219-2:2019, IDT) 

Холодноформовані зварні 
сталеві конструкційні 
порожнисті профілі. ​
Частина 2. Допуски, розміри 
та властивості перетину​
— На заміну ​
ДСТУ EN 10219-2:2009 

31.12.2023 

 



 
3 

 

2. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 

 
3. Національному фонду нормативних документів забезпечити опублікування 

цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика 
«Стандарти». 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника генерального 

директора з наукової роботи Антона Щелкунова. 
 

В. о. генерального директора Наталія ОЛІЙНИК  

 


